Bernat Ros, draper de Falset, confessa que Joan de la Seda, administrador de les 

“menes” d’argent de la vila de Falset, li ha pagat i lliurat cinc marcs i sis unces 
d’argent bo, fi i recte de pes. Aquesta és la quantitat que havia prestat Bernat Ros, la 
qual havia estat entregada al confessor de l’infant Pere, fra Guillem Agulló, i 
l’administrador la hi havia de tornar perquè així li ho havia ordenat el mateix infant en 
una carta datada a Falset el dia 23 de novembre del 1349; de la qual, n’hi ha una còpia 
literal (doc.núm.49 del present apèndix documental).  

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.56.2414 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Ros, draperius de Falçeto, confiteor et in veritate 
recognosco vobis Johanni de la Seda, administratori mineriarum argenti / ville de Falçeto pro domino 
infante, quod protextu2415 litere dicti domini infantis cuius tenor talis est: 

«Inffans Petrus, illustrissimi domini Jacobi bone me-/3morie regis Aragonum filius, comes 
Rippacurcie et Montanearum de Prades, fideli nostro Johanni de la Seda, aministratori mineriarum / 
nostrarum argenti nostri comitatus Montanearum de Prades (et) baronie que fuit nobilis Guilelmi 
d’Entença quondam, salutem et graciam. /  

Cum Bernardus Ros, draperius locii nostri de Falçeto, acomodaverit nobis quinque marcha et sex 
uncias argenti fini que tradita fuerunt no-/6mine nostro religioso fratri Guilelmo Agullonis, confessori 
nostro convertenda in ornamentis capelle nostre. Ideo, vobis dicimus / et mandamus quatinus, de prima 
fusione que modo fiet in nostra fusina, tradatis et restituatis dicta quinque marcha et sex / uncias argenti 
fini dicto Bernardo vel cui voluerit loco sui, recuperando ab eo presentem cum apocha de soluto. Nos 
enim /9 mandamus, cuicumque pro parte nostra a vobis compotum audituro, quod vobis restituenti 
tempore facti rationi cum apocha dicti Bernardi dicta / quinque marcha et sex uncias argenti in nostro 
recipiant compoto et admitat.  

Data Falçeti, nono kalendas decembris / anno Domini millesimo ·CCCo·XLo· nono».  

Solvistis et tradidistis michi, nomine iam dicto, predictas quinque marchas et sex un-/12cias argenti 
boni, fini et recti ponderis, rationibus et causis in dicta litera latius expressatis. Et quia dictas quinque / 
marchas et sex uncias argenti a vobis habui et recepi et inde bene pactatus sum ad meam voluntatem. 
Idcirco, / renuncio omni excepcioni predicte quantitate argenti non habite et non recepte previa ratione et 
doli in factum. Quare /15 vobis et vestris presentem apocham facio et firmo.